SACERD. GL VI 501. 17 sqq. brachycatalecta species est quae in metris scan-

dendis per syzygian, id est per binos pedes disyllabos, venit, cum in novissimo pede composito debenti esse tetrasyllabo unus pes de simplicibus deest, id est duae syllabae, ut: (Hor. *carm.* I 1. 1)

Maecenas atavis edite re.

hic enim unus pes simplex deest, id est duae syllabae, ut sit plenum metrum asclepiadeum, quod spondeo et choriambis <duobus et iambo> constat.

SACERD. GL VI 536. 23 sqq. de choriambico asclepiadeo. choriambicum asclepiadeum fit, cum primus pes spondeus sit, ceteri choriambi, novissimus pes disyllabus. omnia enim asclepiadea choriambica brachycatalecta sunt. tetrametrum asclepiadeum brachycatalectum duodecasyllabum, ut: (Hor. *carm.* I 1. 1)

Maecenas atavis edite regibus.

fit etiam pentametrum brachycatalectum asclepiadeum choriambicum, ut: (Hor. *carm.* I 11. 1)

tu ne quaesieris scire nefas quem mihi quem tibi.

SACERD. GL VI 537. 4 sqq. de choriambico phalaecio. choriambicum phalaecium fit spondeo, dactylo, syllaba, duobus dactylis. ex heroico enim venit vel elegiaco sine ultima syllaba secundae cesurae penthemimericae, ut:

Maecenas atavis edite regibus,

tetrametrum acatalectum. fit etiam pentametrum acatalectum phalaecium spondeo, dactylo, syllaba, dactylo, syllaba, duobus dactylis:

tu ne quaesieris scire nefas quem mihi quem tibi.

ergo hoc notemus, quod choriambicum a spondeo incipiens, si ceteris choriambis scandatur, asclepiadeum metrum vocatur; sin vero dactylo, syllaba et dactylis, phalaecium nuncupatur.

SACERD. GL VI 537. 20 sqq. de dimetro antispastico acatalecto glyconio. antispasticum acatalectum dimetrum glyconium fit spondeo <et> duobus trisyllabis [dactylo et amphimacro (*del. Keil, sed vd. Morelli 2000, p. 95*)], ut: (mel. adesp. 111 [PMG 1029]. 1 Page)

κάπρος ἤνιχ' ὁ μαινόλης,

(Hor. *carm.* I 3. 1)

sic te diva potens Cypri,

hoc differt a glyconio dactylico, quod illud ... spondeo constat et duobus dactylis, hoc vero spondeo et <duobus> trisyllabis quibuslibet. potest tamen et spondeo et choriambo percussum facere metrum asclepiadeum, sicut ante docui:

sic te diva potens <diva potens *addidi coll. Anon. GL VI 306. 3 sqq.*> Cypri.

APTHON. GL VI 108. 27 sqq. verum huius generis (*scil.* metrum) ... quod ex penthemimere geminato conficitur, species sunt tres: prima, cum praecedit spondeus, sequitur dactylus, item spondeus ultimis anapaestis duobus versus claudentibus; et haec, ut superius, geminata efferrī non possunt, ut: (Verg. *Aen.* III 1 et buc. 8. 61)

postquam res Asiae desine Maenaliis.

huic si novissimam longam detrahas, ut iam non anapaestus, sed iambus vel

alius bisyllabus ponatur, metrum asclepiadeum efficiet, quod duodecim syllabis subsistit, ut:

postquam res Asiae desine Maenali,

item:

quam saevis trepident carbasa flatibus;

quod constat ex spondeo, duobus choriambis, ultimo iambo, quod etiam prima adempta syllaba anacreontion dabit sic:

saevis trepidant carbasa flatibus,

seu metrum ionicum claudente dactylo.

ΑΡΘΗΟΝ. GL VI 147. 3 sqq. item: (Hor. *carm.* I 1. 1)

Maecenas atavis edite regibus

apud eundem lyricum (*scil.* Horatium): hoc asclepiadeum metrum appellatur, quod constat ex disyllabis primo et extimo pedibus, mediis duobus choriambis. hoc quoque par et commune esse pentametro, ei dumtaxat, cui paenultimus anapaestus est, nemo dubitabit.

ΑΡΘΗΟΝ. GL VI 161. 1 sqq. prima ergo ode (*scil.* Horatii carminum), ut quidam putant, a pentametro nascitur per detractorem syllabae brevis, quae erat ante paenultimam, subsistens metro asclepiadeo duodecasyllabo, ut: (Hor. *carm.* I 1. 1)

Maecenas atavis edite regibus.

alii formatum id metrum putant ab hendecasyllabo per adiectionem unius syllabae, qua dempta fiet hendecasyllabus, ut:

Maecenas atavis edite regi.

feritur hoc metrum vel per singulos pedes, ut sit primus spondeus, secundus trochaeus, tertius iambus, quartus dactylus, <quintus dactylus> vel creticus, si in longam desinat; vel per dipodias, ut constet duobus choriambis mediis inchoante versum spondeo, claudente autem iambo vel pyrrichio vel pariambo. composita est haec ode sine epodo. sane, ut breviter quotiens hoc, id est asclepiadeo metro, Horatius usus sit scias, usus est primo libro duodecies, secundo libro semel, tertio undecies, quarto sexies. quorum exempla inducere operi tardum et apud eruditos supervacuum accepta semel asmatum structione videtur.

ΑΡΘΗΟΝ. GL VI 167. 22 sqq. undecima ode lyricorum asmatum: (Hor. *carm.* I 11. 1)

tu ne quaesieris, scire nefas, quem mihi quem tibi.

hoc metrum quidam inter prototypa, id est primiformia, volunt accipi et appellant antispasticon hecdecasyllabon sapphicon, quidam a choriambico derivatum adserunt. nam ferunt omne asclepiadeum accepta choriambica syzygia, id est ut tres choriambos copulatos habeat, sicut hic, facere antispasticum, quod ita percutiatur, ut habeat primo loco epitritum, quem et hippium dicimus, quartum, dehinc duos antispastos, ultimum diiambum versum cludentem, qui non numquam dibrachy in fine posito in paeona secundum convertetur. contra si detrahas inter duos <choriambos unum, fiet> asclepiadeum sic: